

## عنوان مقاله:

بررسی پیشگویی کننده های وضعیت بهداشت دهان و دندان مادران باردار شهر رفسنجان بر اساس تئوری رفتار برنامه ریزی شده در سال ۱۳۹۵: یک مطالعه توصیفی

## محل انتشار:

مجله علمی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان، دوره 19، شماره 1 (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

## نویسندگان:

زهرا فرزانه - دانشکده بهداشت

زهرا اسداللهی - دانشکده پزشکی

محمد اسدپور - دانشکده بهداشت

زهره رهایی - دانشکده بهداشت

فرزانه سرداری - دانشکده مدیریت و اطلاع رسانی

محسن رضاییان - دانشکده پزشکی

## خلاصه مقاله:

چکیده زمینه و هدف: رعایت بهداشت دهان و دندان در گروه پر خطر زنان باردار به دلیل حفظ سلامت خود و جنین، اهمیت زیادی دارد. مطالعه حاضر با هدف شناسایی تعیین کننده های بهداشت دهان و دندان مادران باردار شهر رفسنجان بر اساس تئوری رفتار برنامه ریزی شده در سال ۱۳۹۵ انجام شد. مواد و روش ها: مطالعه حاضر به صورت توصیفی است و ۱۰۰ زن باردار شهر رفسنجان با روش نمونه گیری خوشه ای انتخاب شدند. ابزار گردآوری داده ها پرسش نامه دموگرافیک، پرسش نامه تعیین رفتار بهداشت دهان و دندان و پرسش نامه عوامل موثر بر رفتار بهداشت دهان و دندان بر اساس سازه های نظریه رفتار برنامه ریزی شده بود. داده ها با استفاده از آزمون های همبستگی پیرسون، آنالیز واریانس یک طرفه و رگرسیون خطی چندگانه تجزیه و تحلیل شدند. یافته ها: در تحلیل رگرسیون خطی چندگانه، ارتباط عوامل آگاهی و قصد رفتاری و درآمد خانواده با نمره رفتار بهداشتی زنان باردار معنی دار بود ( $P < 0.05$ ). در مجموع سازه های نظریه تئوری رفتار برنامه ریزی شده ۷/۲۲ درصد از تغییرات نمره رفتار بهداشتی زنان باردار را تبیین کردند. نتیجه گیری: نتایج این پژوهش نشان داد که زنان باردار در زمینه رفتار بهداشتی وضعیت نا مطلوبی داشتند. پیشنهاد می گردد مداخلات مبتنی بر نظریه تئوری رفتار برنامه ریزی شده در زنان باردار با هدف ارتقای سلامت دهان و دندان در مراکز بهداشتی برگزار گردد. واژه های کلیدی: زنان باردار، تئوری رفتار برنامه ریزی شده، بهداشت دهان و دندان، رفسنجان

## کلمات کلیدی:

Pregnant women, Theory of planned behavior, Oral health, Rafsanjan  
زنان باردار، تئوری رفتار برنامه ریزی شده، بهداشت دهان و دندان، رفسنجان

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1586416>



